
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ THANH HOÁ  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

 

Số:  120 /NQ-HĐND 

 

       TP. Thanh Hoá, ngày  20  tháng  12  năm 2022 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung danh mục dự án vào kế hoạch  

đầu tư công năm 2022 thành phố Thanh Hóa 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HÓA 

KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ 7  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 
Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế 

tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 
Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14, ngày 08/7/2020 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn 

đầu tư công nguồn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg, ngày 14/9/2020 của Thủ tướng Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14, 
ngày 08/7/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí 

và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-
2025; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố: số 32/NQ-HĐND, 

ngày 18/12/2021 về dự kiến lần 1 kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà 
nước giai đoạn 2021-2025 do thành phố Thanh Hóa quản lý; số 33/NQ-HĐND, ngày 
18/12/2021 về kế hoạch đầu tư công năm 2022 thành phố Thanh Hóa; 

Căn cứ Nghị quyết số 88/NQ-HĐND, ngày 02/8/2022 của Hội đồng nhân dân 
thành phố về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án trong kế hoạch đầu tư công 
trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2022 thành phố Thanh 

Hóa; 

Xét Tờ trình số 1577/TTr-UBND, ngày 15/12/2022 của Ủy ban nhân dân thành 
phố về việc bổ sung danh mục dự án trong kế hoạch đầu tư công năm 2022 thành phố 

Thanh Hóa; Báo cáo số 188/BC-HĐND, ngày 16/12/2022 của Ban Kinh tế - Xã hội 
Hội đồng nhân dân thành phố thẩm tra dự thảo Nghị quyết bổ sung danh mục dự án 
trong kế hoạch đầu tư công năm 2022 thành phố Thanh Hóa; ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân thành phố Thanh Hóa tại kỳ họp. 



2 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Bổ sung danh mục dự án vào kế hoạch đầu tư công năm 2022 thành 

phố Thanh Hóa, với các nội dung cụ thể như sau:  

Bổ sung 03 dự án theo ngành, lĩnh vực đầu tư công vào danh mục chuẩn bị đầu tư 

trong kế hoạch đầu tư công năm 2022, làm cơ sở để UBND thành phố triển khai thực 

hiện công tác lập, thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án trình HĐND 

thành phố phê duyệt; gồm:  

1. Dự án Hệ thống điện chiếu sáng Quốc lộ 1A, đoạn từ nút giao đường Vành đai 

phía Tây đến Cổng chào phía Nam thành phố Thanh Hóa; đường Hải Thượng Lãn 

Ông, đoạn từ cầu Voi đến Ngã 3 Trường Sơn; từ Ngã 3 Trường Sơn đến cầu Đồng 

Sâm, xã Đông Vinh và từ Ngã 3 Trường Sơn đến đường Vành đai phía Tây.  

2. Dự án Cải tạo, nâng cấp vỉa hè, điện chiếu sáng đường Triệu Quốc Đạt, phường 

Điện Biên.  

3. Dự án Cải tạo cảnh quan Đền thờ Bà mẹ Việt Nam anh hùng và các anh hùng 

liệt sỹ, phường Hàm Rồng.  

Kế hoạch vốn năm 2022 bố trí cho 03 dự án nêu trên được lấy từ nguồn kinh phí 

thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư chưa phân bổ trong kế hoạch vốn đầu tư công năm 

2022 thành phố Thanh Hoá. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Giao Ủy ban nhân dân thành phố: Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

theo đúng quy định hiện hành của pháp luật; chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các quy 

định của Trung ương, của UBND tỉnh về kế hoạch đầu tư công hằng năm; thường 

xuyên kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện để đảm bảo các dự án thực hiện đúng 

tiến độ, chất lượng và hiệu quả; định kỳ báo cáo Hội đồng nhân dân thành phố Thanh 

Hóa theo quy định. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng nhân dân 

thành phố, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố và các đại biểu Hội đồng 

nhân dân thành phố tổ chức giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Thanh Hóa khóa XXII, 

kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 
 

Nơi nhận:                                               
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực Thành uỷ; 

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố có liên quan; 

- Thường trực HĐND, UBND các phường, xã; 

- Lưu VP. 

    CHỦ TỊCH  
  

 

 

 

 

    Lê Anh Xuân 

 


		2022-12-30T09:20:37+0700


		hdnd.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-03T14:42:34+0700




